

روژنه

ولایتی:

تاکتیک آمریکایی‌ها طولانی کردن مذاکرات است

● **خبرآنلاین:** علی‌اکبر ولایتی مشاور امور بین‌الملل مقام‌معظم‌رهبری، پیرامون سخنان اخیر مقام‌معظم‌رهبری درباره مذاکرات هسته‌ای ایران، گفت: «کاملاً لازم بود بعد از مدت‌ها که سخنان مختلفی زده می‌شد، یک‌بار دیگر مواضع مبانی اصلی نظام توسط مقام‌معظم‌رهبری تبیین شود. ایشان فرمودند از مذاکرات و مذاکره‌کنندگان حمایت می‌کنند، ضمن اینکه تأکید کردند ما موافق این هستیم که توافق بین طرفین صورت گیرد اما همان‌طور که آمریکایی‌ها هم گفته‌اند، نه هر توافقی است. چون برخی اظهار کرده بودند که هر توافقی بهتر از عدم‌توافق است که به نظر من حرف درستی نبود.» او با اشاره به نظر مقام‌معظم‌رهبری مبنی‌بر یک مرحله‌ای‌بودن توافق احتمالی افزود: «ما در گذشته شاهد بودیم آمریکایی‌ها با اسرائیلی‌ها که با آمریکایی‌ها هماهنگ هستند در قرارداد اسلو این کار را کردند. در سال ۱۹۹۳ و در قرارداد اسلو که از آن زمان تاکنون ۲۲ سال می‌گذرد، قرار بر این بود که توافق کلی صورت گیرد، بعد جزئیاتش طرف پنج‌سال حل‌ووصل شود. از آن زمان تا به حال ۲۲ سال می‌گذرد ولی هنوز هیچ‌یک از جزئیاتی که آنجا پیش‌بینی کرده بودند، عملی و اجرایی نشده است.» او ادامه داد: «قرار بود برخی از قسمت‌های غربی به‌جز اریحا واگذار شود اما امروز کجا را واگذار کرده‌اند؟ در همه‌جا بهانه پیدا می‌کنند و قطعه‌قطعه خانه‌ها را خراب می‌کنند و به دورش دیوار می‌کشند. آقای محمود عباس در دو ماه اخیر طرحی را به شورای امنیت برد که تا سال ۲۰۱۷ مذاکرات اسلو یعنی بعد از ۲۴ سال این مذاکرات به پایان برسد. اما آمریکایی‌ها این طرح را هم وتو کردند. این به چه معناست؟ بنابراین دیدگاه مقام‌معظم‌رهبری این است که همه موارد باید در کنار یکدیگر پیش رود، خصوصاً با توجه به تجارب تلخی که در این رابطه داریم. فلذا یکی از تاکتیک‌های آمریکایی‌ها طولانی‌کردن مذاکرات است.»

ولایتی افزود: «در نوبت قبلی در وین همه فکر می‌کردند که توافق حاصل شده اما یک مرتبه آقای کری اعلام کرد که مذاکرات برای هفت ماه دیگر تمدید می‌شود. وقتی این موارد را می‌بینیم ناخودک‌ا‌ه پاد اسلو می‌افتیم.»

او درباره علت به‌نتیجه‌نرسیدن مذاکرات وین گفت: «آقای اشتاین مایر، وزیر خارجه آلمان که همکار آقای کری است در ساعت ۱۲:۵۰ روز یکشنبه گفت: بیایید توافقاتی که به آن رسیده‌اید را مکتوب کنید اما ساعت ۱۴:۳۰ آقای کری آمد و به یک‌باره برای همه تعیین‌تکلیف کرد و اعلام کرد که این مذاکرات تا هفت ماه دیگر تمدید شود. همه متعجب شدند و هنوز هم کسی نمی‌داند چرا این اتفاق افتاده است ولی من برای شما می‌گویم، به‌دلیل اینکه بنای آمریکایی‌ها بر این نیست که آن‌طور که حق است عمل کنند و آنچه می‌گویند با آنچه عمل می‌کنند، متفاوت است.» ولایتی در بخش دیگری از این گفت‌وگو درباره عملکرد محمدجواد ظریف و تیم مذاکره‌کننده تأکید کرد: «همان‌طور که مقام‌معظم‌رهبری فرمودند آقای دکتر ظریف و همکارانشان تلاش بسیار خوبی کردند و سعی‌شان بر این بوده که در چارچوب تعیین‌شده توسط نظام حرکت کنند و در این مسیر موفق هم بوده‌اند و تا زمانی که در این مسیر حرکت کنند مورد تأیید خواهند بود.» ولایتی خاطرنشان کرد: «ایشان تاکنون در چندین نوبت روند مذاکره و مذاکره‌کنندگان را مورد تأیید قرار داده‌اند.» او همچنین درباره اظهارات جان کری پس از سخنرانی مقام‌معظم‌رهبری و تأکید بر این نکته که «اگر تا اول مارس توافق سیاسی صورت نگیرد مذاکرات را ادامه نمی‌دهیم»، گفت: «جان کری فرد کم‌تجربیری است که ثبات سخن ندارد. او در ژنو مثبت برخورد کرد. از مذاکرات بیرون آمد، در مصاحبه مطبوعاتی علیه ایران سخن گفت، یعنی او نتیجه ایشان فردی دو شخصیتی است. یعنی او در پشت درهای بسته و در مذاکرات لبخند می‌زند و حرف‌های مثبت می‌زند، بیرون که می‌رود در مقابل خبرنگاران طور دیگری صحبت می‌کند. یعنی درون و برونش یکی نیست.»

محمدرضا خاتمی: نباید بگذاریم مذاکرات با شکست روبه‌رو شود

● **ایسنا:** محمدرضا خاتمی، نایب‌رییس مجلس ششم با حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن گفت: ان‌شاءالله که مذاکرات با شکست روبه‌رو نمی‌شود، نباید بگذاریم به شکست بینجامد. او با اشاره به زیاده‌خواهی‌های آمریکا در مساله مذاکرات اظهار کرد: آمریکا زیاده‌خواه است و ممکن است با این زیاده‌خواهی‌ها مذاکرات به شکست بینجامد. جمهوری اسلامی از بعد از انقلاب اسلامی همیشه دچار چنین مشکلاتی بوده است، ولی هیچ‌وقت دست‌بسته نبودیم. مردم ما بزرگ هستند. اراده دارند، طرفدار انقلاب اسلامی اصیل هستند و هیچ بن‌بستی وجود ندارد.

رییس جمهوری: خیانت پشت جبهه، بدترین خیانت است

روز گذشته مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن در سراسر کشور با حضور مردم و روسای سه‌قوه، مسوولان کشوری و لشکری، نمایندگان مجلس، وزیران دولت و مراجع تقلید برگزار شد.

حسن روحانی، رییس‌جمهوری سخنران اصلی مراسم روز گذشته در تهران بود. همچنین آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، آیت‌الله صادق‌لاریجانی، جت‌الاسلام ناطق‌نوری، سیدران سلیمانی، آیت‌الله احمدجنتی، علی شمعانی، علی مطهری، غلامعلی حدادعادل و جمعی از نمایندگان مجلس و نیز فرماندهان سپاه و ارتش از جمله چهره‌های شاخصی بودند که روز گذشته به صف مردم در مراسم بزرگداشت بیست‌ودوم‌بهمن پیوسته بودند. مراسمی که بیش از هر چیز رنگوبوی هسته‌ای به خود گرفته بود. از شعارها و پلاکاردهای در دست مردم گرفته تا سخنرانی حسن روحانی و چهره‌های لشکری و کشوری. اگرچه بعضی از این شعارها با نگاه مخالف با مذاکرات هسته‌ای سر داده می‌شد و برخی از پلاکاردها هم با همین نگاه نصب شده یا در دستان برخی حاضران در مسیر بود. بر همین اساس هم حسن روحانی در سخنرانی خود در میدان آزادی، دیپلماسی و مذاکرات هسته‌ای را به جنگ هشت‌ساله ایران و عراق تشبیه کرده و گفت «هیچ‌خیانتی بالاتر از خیانت پشت‌جبهه‌ها نیست.» این درحالی بود که به گزارش ایلنا، در حاشیه مراسم روز گذشته و در مقابل در اصلی دانشگاه صنعتی شریف تراکت‌هایی با شعارهای«التماس به سیاست خارجی»، «آیا می‌دانید توافقامه ژنو به چه سرانجامی رسید؟!» و «تبلی در اقتصاد داخلی» از سوی یکی از تشکل‌های دانشجویی دانشگاه صنعتی‌شریف علیه وزارت امور خارجه و تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای به‌صورت گسترده پخش شد. بنابه همین گزارش، در کنار پخش این تراکت‌ها، سازمان بسیج شهرداری تهران هم پلاکاردهای زردی با شعارهای مختلف همچون «توافقات ننگین مایه ذلت ماست»، «تا آخر ایستاده‌ایم»، «نه تحریم نه ذلت، مذاکره باغزت» و «توافق سیاسی؛ نبرک آمریکایی» در میان مردم توزیع می‌کرد. از دیگر پلاکاردهای جهت‌دار که میان مردم توزیع شده بود، پوستر دیدار عارف و نایب‌رییس پارلمان آلمان بود. از دیگر شعارهای مراسم روز گذشته «توافق خوب لغو همزمان همه تحریم‌ها»، «توافق‌نکردن بهتر از توافق بد است»، «گرگ، گرگ است فقط قصد دریدن دارد» و «نه تحریم نه ذلت، مذاکره به عزت» بود.

در کنار این شعارها اما تعدادی از شرکت‌کنندگان هم علیه بعضی از نمایندگان یا مسوولانی که در مراسم راهپیمایی شرکت کرده بودند، شعار می‌دادند. به گزارش فارس، هنگام ورود علی مطهری به جمعیت، عده‌ای شعار «سران فتنه محاکمه باید گردند» سر دادند. همچنین به گزارش ایرنا، گروه کوچکی (۱۲ نفره) که به‌نظر می‌رسید با برنامه‌ریزی قبلی در نقاط قریب - انقلاب حضور یافته بودند، هنگام پیوستن آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی به جمع راهپیمایان، شعارهای انحرافی سر دادند که با واکنش فوری حاضران مجبور به ترک محل شدند. راهپیمایان شاهد اقدام این گروه با سردادن شعار«۲۲ بهمن روز افتخار ملی-ی وحدت اصل همیشگی» و «مرگ بر منافق» از اطراف آیت‌الله هاشمی حلقه حفاظتی زدند و رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام بدون‌توجه به شعار این افراد، مسیر راهپیمایی را ادامه داد. بنابراین گزارش، یکی از اعضای جریان انحرافی که سابقه بازداشت نیز دارد در جریان راهپیمایی ۲۲ بهمن از کسانی که شعارهایی علیه دولت و دیپلماسی هسته‌ای می‌دادند با صدای بلند و با چندبار تکرار حمایت کرد. این‌ها قوام رهنگی دولت دهم هنگامی که رییس‌جمهوری در جمع راهپیمایان ۲۲ بهمن حضور یافت از یک‌گروه چندنفره خواستار شعاردادن علیه دولت شد و در پایان نیز از آنان با شعار «درد بر شما و…» قدردانی کرد.

همچنین به گزارش ایرنا، گروهی هنگام آغاز سخنرانی رییس‌جمهوری در میدان آزادی در صدد ادامه شعارهای انحرافی خود به بهانه مذاکرات هسته‌ای بودند که با واکنش حاضران مجبور به سکوت و خروج از مقابل جایگاه شدند.تظاهرکنندگان در مقابل این عده شعار می‌دادند «حامیان دولتیتم - فدایان رهبریم» و «پیروی از خط امام - اطاعت از رهبری- حمایت از روحانی».

هیچ‌خباتی بالاتر از خیانت پشت‌جبهه نیست

رییس‌جمهوری اما در سخنرانی خود با قدردانی از ملت ایران به‌خاطر حضور شکوهمند در جشن پیروزی انقلاب اسلامی گفت: «۳۶ سال از خواست مردم ما برای استقلال، آزادی و جمهوری‌اسلامی گذشت اما آرمان ملت ما همچنان استقلال، آزادی و جمهوری‌اسلامی است.»

به گزارش ایسنا، روحانی با تأکیدبراینکه ریشه‌های این انقلاب و آرمان‌ها و اصول‌ما تغییرناپذیر خواهد بود، گفت: «اگر در فروغ و اجرا چیزی مورد نظر باشد بازهم در چارچوب جمهوری‌اسلامی ایران از طریق انتخابات و صندوق آرای مردم خواهد بود. همان‌طور که امام عزیز ما بزرگوار ما فرمودند: جمهوری‌اسلامی نه یک‌کلمه‌کم و نه یک‌کلمه اضافه.»

روحانی خواست دوم مردم در کنار نظام جمهوری اسلامی را استقلال برشمرد و گفت: «استقلال به‌معنای بیگانه‌ستیزی یا بیگانه‌هراسی نیست، بلکه به‌معنای آن است که ما روی پای خود ایستاده و اراده مردم ما است و اجازه نخواهیم داد تا هیچ‌قدرتی بخواد در اراده ملی مردم ایران تأثیر بگذارد.»

سیاست

راهپیمایی پرشکوه سالگرد پیروزی انقلاب در سراسر کشور برگزار شد

رییس جمهوری: خیانت پشت جبهه، بدترین خیانت است

تنها دشمنان ملت ایران مخالف مذاکره هستند



حسن روحانی

تورم به زیر ۱۷ درصد رسیده‌است

روحانی در سخنرانی خود در روز ۲۲ بهمن، دستاوردهای اقتصادی دولت را برای مردم تشریح کرد. او گفت: «سال۹۱و ۹۲ را با رشد منفی پشت‌سر گذاشتیم، اما سال ۹۳ را ان‌شاءالله با رشد مثبت به پایان خواهیم رساند. در شش‌ماهه اول اسال صنعت ما رشد ۶/۵درصدی، بخش معدن رشد ۱۰/۵ درصدی و بخش بازرگانی رشد ۵/۴درصدی را تجربه کردند.»

رییس‌جمهوری با بیان اینکه در عرصه تولید نفت و گاز، باوجود تحریم‌ها و فشارها پیشرفت‌های شگفت‌انگیزی داشته‌ایم، گفت: «تولید نفت در یک سال گذشته از ۲۰۷ میلیون بشکه در روز به ۲/۹میلیون بشکه در روز ارتقا یافته است و در تولید گاز با به‌تمرکزشتن پنج‌فاز در پارس جنوبی، تولید روزانه گاز در حال‌حاضر ۱۰۰میلیون مترمکعب بیشتر از پارسال است و تا سال‌آینده نیز ۱۰۰میلیون مترمکعب دیگر افزایش خواهد یافت.» روحانی افزود: «همان‌طور که پارسال اینجا قول دادم و کتیم تورم ۳۵درصدی را تا امسال به ۲۵درصد خواهیم رساند، امروز اعلام می‌کنم که تورم به زیر ۱۷ درصد رسیده است. پس دولت توانسته با حمایت جوانان و کارآفرینان عزیز ما، قدم‌های مهمی را برای رشد کشور بردارد.»

روحانی با اشاره به اینکه ما در میدان جنگ از استقلال کشور دفاع کردیم و در پای میز مذاکره هم از استقلالمان دفاع کرده و خواهیم کرد، گفت: «آن‌روز که زرمندگان ما در میدان جنگ می‌جنگیدند، پشت‌جبهه همه مردم پشتیبان زرمندگان در جبهه‌ها بودند و هیچ‌خیانتی بالاتر از خیانت پشت‌جبهه نیست. امروز هم همه ملت و راهبر بزرگ این انقلاب از کسانی که در میدان و جبهه دیپلماسی مشغول مبارزه هستند، پشتیبانی می‌کنند.»

رییس‌جمهوری، دشمنان ملت ایران را تنها مخالفان مذاکره برشمرد و گفت: «امروز تنها صهیونیست‌ها هستند که همه تلاش خود را برای مخالفت با مذاکرات به کار گرفته‌اند. اما دنیای امروز به خیانت آنها به خصوص بعد از جنایتی که در غزه مرتکب شدند، پی برده و صهیونیست‌ها همچنان جانباں صحنه در منطقه ما هستند.» روحانی، سوومین خواست ملت در کنار جمهوری‌اسلامی، یعنی آزادی را مورد اشاره قرار داد و گفت: «جمهوریت بدون آزادی معنا ندارد و اسلام و اسلامیت هم در کنار آزادی است. وحدت ملی ما هم امروز با کثرت و تنوع افکار داخلی به انسجام ملی خود تداوم می‌دهد.»

روحانی افزود: «انقلاب اسلامی متعلق به همه ملت ایران است و تعامل بدون آزادی یک‌قوم، قشر یا جناح خاصی، ملت ایران یکپارچه قیام کرد و این انقلاب را به پیروزی رساند و امروز هم همه باید یکپارچه از منافع این مردم و نظام به خوبی دفاع کنیم.»رییس‌جمهوری در ادامه سخنان خود با اشاره به اینکه مردم سال گذشته طبق رهنمودهای مقام‌معظم‌رهبری پای صندوق آرا آمدند و دولت تدبیروامید را با آرای خود انتخاب کردند، گفت: «این دولت تا پایان متعهد به رای مردم و وفادار به وعده‌های خود خواهد بود و مسیر و راه خود را ادامه داده و وعده‌هایش را عملیاتی خواهد کرد.»

رییس شورایعالی‌امنیت‌ملی در ادامه با تأکیدبر اینکه دولت در زمینه سیاست خارجی به شعار خود مبنی‌بر تعامل سازنده با جهان با حفظ منافع اصول مبنی بر آزادی و استقلال خود به پناهانه مذاکرات توانست بن‌بست را در مذاکرات هسته‌ای بشکند و با رویکردی جدید مذاکرات را ادامه دهد. آنچه در مذاکرات به‌دنبال آن هستیم، رسیدن به تفاهم مشترک برد-برد است.»روحانی نتیجه برد-برد را به‌معنای آن دانست که ایران شفافیت را برای فائیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ایش از چارچوب مقررات بین‌الملل انجام دهد و طرف مقابل نیز به تحریم‌های غلط، ضدانسانی و غیرقانونی خود پایان دهد، که این به‌نفع هر دوطرف است.

مذاکره به‌خاطر تحریم دروغ است

رییس‌جمهوری گفت: «آنجا که تحریم پایان می‌یابد هم به نفع ایران است و هم به نفع طرف مقابل؛ آنها هم نیازمند هستند. اینکه آنها می‌گویند ایران به‌خاطر تحریم پای میز مذاکره آمده است، دروغ می‌گویند. ایران به‌خاطر فشار تحریم پای میز مذاکره نیامده، بلکه برای منق پای میز مذاکره آمده است.»روحانی با بیان اینکه ایران برای ایجاد صلح و ثبات در منطقه و جهان پای میز مذاکره آمده است، از طرف‌های مذاکره هسته‌ای با کشورمان پرسید: «اگر آن‌طور که شما ادعا می‌کنید تحریم باعث‌شده ملت ایران تسلیم شود، پس چرا به تحریم ادامه نمی‌دهید؟ چرا پای میز مذاکره آمده‌اید که تحریم‌ها برداشته شود؟»

رییس‌جمهوری گفت: «آنجا که تحریم پایان می‌یابد هم به نفع ایران است و هم به نفع طرف مقابل؛ آنها هم نیازمند هستند. اینکه آنها می‌گویند ایران به‌خاطر تحریم پای میز مذاکره آمده است، دروغ می‌گویند. ایران به‌خاطر فشار تحریم پای میز مذاکره نیامده، بلکه برای منق پای میز مذاکره آمده است.»روحانی با بیان اینکه ایران برای ایجاد صلح و ثبات در منطقه و جهان پای میز مذاکره آمده است، از طرف‌های مذاکره هسته‌ای با کشورمان پرسید: «اگر آن‌طور که شما ادعا می‌کنید تحریم باعث‌شده ملت ایران تسلیم شود، پس چرا به تحریم ادامه نمی‌دهید؟ چرا پای میز مذاکره آمده‌اید که تحریم‌ها برداشته شود؟»

رییس‌جمهوری گفت: «آنجا که تحریم پایان می‌یابد هم به نفع ایران است و هم به نفع طرف مقابل؛ آنها هم نیازمند هستند. اینکه آنها می‌گویند ایران به‌خاطر تحریم پای میز مذاکره آمده است، دروغ می‌گویند. ایران به‌خاطر فشار تحریم پای میز مذاکره نیامده، بلکه برای منق پای میز مذاکره آمده است.»روحانی با بیان اینکه ایران برای ایجاد صلح و ثبات در منطقه و جهان پای میز مذاکره آمده است، از طرف‌های مذاکره هسته‌ای با کشورمان پرسید: «اگر آن‌طور که شما ادعا می‌کنید تحریم باعث‌شده ملت ایران تسلیم شود، پس چرا به تحریم ادامه نمی‌دهید؟ چرا پای میز مذاکره آمده‌اید که تحریم‌ها برداشته شود؟»

رییس شورایعالی‌امنیت‌ملی گفت: «دروغ‌گویی را کنار بگذارید، بیایید با ملت‌های خدودان با صداقت حرف بزنید. بیایید بگویید دربرابر ملت بزرگ ایران راهی

سیاست

راهپیمایی پرشکوه سالگرد پیروزی انقلاب در سراسر کشور برگزار شد

رییس جمهوری: خیانت پشت جبهه، بدترین خیانت است

ملت پای ارزش‌های انقلاب و عزت و استقلال خود ایستاده و با فشارها و روسیاه‌ها راه به جایی نخواهند برد.»رییس‌قوه‌قضاییه ادامه داد: «تا زمانی که مردم همدل و هم‌وا در این راهپیمایی‌ها حضور پیدا می‌کنند و نظرشان و آنچه را در ضمیرشان وجود دارد ابراز می‌کنند، هیچ قدرتی توان شکست این ملت را ندارد.»

آملی‌لاریجانی گفت: «الحمدلله مردم به انقلاب و ارزش‌های آن پایبند بوده و سیدران سلیمانی، پیامی برای مسوولان دارد که برای دفاع از انقلاب دلگرم باشند و خادم این ملت خوب و با ایمان باشند.»

لاریجانی: هیچ‌یک از مسوولان نظام مخالف توافق هسته‌ای نیستند

اما علی لاریجانی، رییس مجلس‌شورای‌اسلامی که در مراسم راهپیمایی مردم اصفهان در ۲۲ بهمن شرکت کرده بود، گفت: «هیچ‌یک از مسوولان، مخالف توافق هسته‌ای نیستند؛ اما توافق هسته‌ای باید عزتمند باشد.»او تأکید کرد: «مسوولان نظام از توافق خوب در مساله هسته‌ای حمایت می‌کنند؛ توافقی که همراه با عزتمندی مردم باشد و دستاوردهای هسته‌ای را حفظ و زمینه‌رشد آن را فراهم کند.»رییس مجلس‌شورای‌اسلامی افزود: «توافقی که برخی مشکلات اقتصادی کشور را که از رهگذر تحریم‌های ظالمانه ایجاد شده مرتفع کند و اگر مذاکرات در چنین چارچوبی به نتیجه برسد، همان توافق خوب است که رهبر معظم در سخنرانی اخیر، آن را مورد تأیید قرار دادند.»

او به اظهارات یکی از مسوولان آمریکایی مبنی‌بر اینکه اگر تا یک‌زمان مشخص، ایران تصمیم سیاسی نگیرد، ما میز مذاکره را ترک می‌کنیم، گفت: «اما ایران هیچ‌گاه میز مذاکره را ترک نمی‌کند؛ زیرا با منطق مذاکره می‌کند و زبان تهدید ندارد.» لاریجانی گفت: «ملت ایران در راهپیمایی ۲۲ بهمن اراده خود را در حفظ این دستاورد ملی به‌خوبی نشان داد.»

وزیر اطلاعات: درست نیست به مذاکره‌کنندگان برچسب پذیرش ذلت بزنیم

سیدمحمد علوی هم در مراسم بزرگداشت ۲۲ بهمن در جمع راهپیمایان شهر قزوین گفت: «صوفو ملت را به وحدت دعوت کنیم و بدانییم تحریم‌ها اراده ملت را متزلزل نمی‌کند؛ اما بر مسایل اقتصادی که اثر می‌گذارد، بر اداره امور کشور نیز اثر می‌گذارد.»وزیر اطلاعات ضمن وحدت‌آفرین عنوان‌کردن راهپیمایی ۲۲ بهمن گفت: «مقام‌معظم‌رهبری گروه مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان را تأیید کرده‌اند و باید بدانیم که مقام‌معظم‌رهبری از این مذاکرات انصاف نمی‌دارند.» به گزارش فارس، وزیر اطلاعات اضافه کرد: «درست نیست به افرادی که در راستای پیروزی انقلاب‌اسلامی ایران گام برمی‌دارند برچسب پذیرش ذلت بزنیم، چراکه این ادبیات موجب بروز اختلاف شده و این بی‌تقوایی تنها به سود دشمن است.» او عنوان کرد: «مذاکره هسته‌ای در گذشته نیز وجود داشته و تنها مختصر این دولت نیست و همچنین در چارچوب منویات مقام‌معظم‌رهبری این مذاکرات پیگیری شده و می‌شود.»

محمدجواد ظریف: به‌دنبال دیدگاه رهبری هستیم

محمدجواد ظریف هم در تهران و در جمع خبرنگاران در راهپیمایی ۲۲ بهمن درباره سخنان مقام‌معظم‌رهبری مدنی‌تو توافق با گروه ۵+۱ در یک مرحله، گفت: «همیشه نظرات و دیدگاه‌ها، رهنمودها و خط قرمزهایی که مقام‌معظم‌رهبری مطرح کردند راهما و روشی بوده است که ما از آن استفاده کرده‌ایم و در این مدت یار و کمک ما بوده است.» به گزارش ایسنا، او درباره رسیدن به توافق در یک مرحله گفت: «دیدگاهی که بنده خودم دنبال کردم همین بوده است و خوشحالم نظر مقام‌معظم‌رهبری هم همین است.»

او در پاسخ به سوالاتی مبنی‌بر اینکه تا پایان سال به توافق با گروه ۵+۱ خواهیم رسید، گفت: «رسیدن به‌توافق مستلزم اراده سیاسی طرف مقابل است. اگر اراده باشد همین الان می‌توان توافق کرد اما اگر اراده نباشد «۱۰ سال هم مذاکره کنیم به نتیجه نمی‌رسیم.»

او در پاسخ به اینکه حمایت رهبری چه کمکی به تیم مذاکره‌کننده می‌کند، گفت: «اگر حمایت مردم و رهبری نباشد کار پیش نمی‌رود. خوشحالم مردم خوب ما همواره در کنار تیم مذاکره‌کننده بوده‌اند و ما واقعا وامدار مقام‌معظم‌رهبری هستیم.»

مراسم روز گذشته درحالی پایان گرفت که شرکت‌کنندگان در مراسم روز گذشته عروسک‌های بنیامین نتانیاهو و باراک اوباما را به‌صورت نمادین به‌دار آویخته شدند و پرچم ۲۳۹‌متری آمریکا که توسط بسیج دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف تهیه شده بود در مقابل این دانشگاه به آتش کشیده شد. به گزارش ایسنا، بیست‌ودوم‌بهمن‌ما امسال را بیش از چهار هزار و ۵۰۰خبرنگار، عکاس و عوامل خبری در تمامی استان‌های کشور پوشش خبری و تصویری دادند. در مراسم روز گذشته همچنین اقلام تبلیغاتی از جمله پرچم و ماکتی از پهباد RQ170 ایرانی به راهپیمایان اهدا می‌شد. راهپیمایان ۲۲ بهمن، همچنین تابوت نمادین گروه تکفیری داعش را روی دوش خود حمل کردند. روی این تابوت تصاویری از ابوبکر بغدادی، باراک اوباما و نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، به چشم می‌خورد. علاوه بر این ۲۴‌نیم خماه توسط جمعیت راهپیمایان نیز پرا شد تا راهپیمایان پس از اتمام مراسم، نمازهای خود را اقامه کنند. راهپیمایان در نهایت با صدور قطعنامه‌ای به کار خود پایان دادند.

سیاست

خبر

مادر محمود احمدی‌نژاد درگذشت

● **ایسنا:** سیده‌فاطمه بیگم‌قادری، والده محمود احمدی‌نژاد صبح دیروز درگذشت. او صبح دیروز در راه انتقال با بیمارستان بر اثر عارضه سکته قلبی فوت کرد. احتمالاً مراسم تشییع پیکر سیده‌فاطمه قادری، مادر محمود احمدی‌نژاد امروز (پنجشنبه) برگزار خواهد شد.

تبدیل «حبس» رسایی به جزای نقدی

● **فرهیختگان آنلاین:** مصطفی افضل‌ی‌فرد، دبیر کمیسیون اصل نود مجلس، روز گذشته درباره تبدیل حکم حمید رسایی، از حبس به جزای نقدی، گفت: «درست است که نمایندگان مجلس و سیاستمداران مسوولیت سنگین‌تری در رابطه با نقض قانون دارند، اما در رابطه با حکم آقای رسایی قاضی مختار بوده بسته به نوع جرم، فرد را به حبس، شلاق یا جزای نقدی محکوم کند. این موضوع کاملاً بستگی به نظر قاضی دارد.» او افزود: «آقای رسایی با مردم عادی فرقی ندارد و این یک‌روال معمولی در رسیدگی به جرم‌هاست، این‌طور نیست که چون رسایی نماینده مجلس بود، در موردشان تخفیف داده شده یا تبدیل‌به جزای نقدی شده است.» او در پاسخ به اشاره خبرنگار درباره رای دادگاه مبنی‌براینکه نماینده خاطی به‌خاطر داراوبون پست نمایندگی می‌تواند به‌جای حبس، جریمه نقدی آن را بپردازد، گفت: «شاید استناد قاضی این باشد، شاید هم قاضی معتقد است چون این نماینده اولین‌بار است در دادگاه محکوم‌شده یا به‌خاطر حفظ حیثیت فردی، این حکم کاهش پیدا کرده است.»

عوض حیدریو:

مدعی‌العموم دوباره علیه رحیمی اعلام جرم کند

● **خانه‌ملت:** نماینده شهرضا و عضو کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست خارجی مجالس هشتم و نهم، اتهام رحیمی در مورد مهندسی‌شده و وابسته‌به‌پول‌بودن نظام انتخاباتی کشور را مجرمانه توصیف کرد و از قوه‌قضاییه خواست برای ادعای کذب محمدرضا رحیمی پرونده جدیدی باز کند. عوض حیدریور در این‌باره گفت: «ماجرای مورد اشاره آقای رحیمی مربوط به سال ۸۷ و طرح استیضاح کردن به‌عنوان وزیر کشور بود که وی اعلام کرده بود به دستور احمدی‌نژاد و با اجازه او، چک‌هایی تحت عنوان کمک به مساجد حوزه‌های انتخابیه به تعدادی از نمایندگان می‌دهد. دولت چک‌های پنج‌میلیون‌تومانی به مجلس آورده بود و آقای رحیمی با یک حق‌بازی وارد موضوع شد تا به آن بهانه به نمایندگان پول بدهند ولی هدفشان رای‌گرفتن برای آقای کردان بود.» وی انتشار اسامی دریافت‌کنندگان چنین چک‌هایی را ضروری دانست و گفت: «ما به‌عنوان نمایندگانی که هم در مجلس ششم بودیم و هم مجلس نهم، درخواست داریم آقای رحیمی فهرست نمایندگانی را که از او پول گرفته‌اند اعلام کند و به این آبروبریزی که راه انداخته، پایان دهد زیرا او این شبهه را در اذهان مردم و حتی خارج از کشور به وجود آورده که انتخابات در ایران با پولی که دولت و امثال اینها می‌دهد، انجام می‌شود.» حیدریور حرف‌های رحیمی را مجرمانه توصیف کرد و افزود: «قوه‌قضاییه با دادستان کل کشور باید به‌عنوان مدعی‌العموم برای رحیمی پرونده جدیدی باز و مساله را بررسی و به‌صورت جدی رسیدگی کند. آقای رحیمی حتما باید در دادگاه جواب دهد زیرا با این کار، مجلس و نظام انتخاباتی کشور از فسادگی که ایشان انجام کرده میرا می‌شود.»

بازدید مولاوودی و امین‌زاده ازندامتگاه زنان شهری

● **ایلنا:** شهیندخت مولاوودی، معاون امور زنان و خانواده رییس‌جمهوری و الهام امین‌زاده، معاون حقوقی رییس‌جمهوری با حضور در نامتگاه زنان شهر ی از بندهای مختلف این زندان بازدید کردند. بحث و گفت‌وگو درخصوص اشتغال زنان در دوران محکومیت و پس از آن، وضعیت سلامت محکومان، بودجه زندانگاه و هم چنین بررسی حقوقی مجازات‌های جایگزین از جمله محورهای گفت‌وگوی معاونان رییس‌جمهوری با مسوولان مربوطه بود.

بریده اخبار

رییس قوه‌قضاییه با صدور پیامی شهادت‌رییس دادگستری شهرستان وائسر را تسلیت گفت/ ایسنا عارف: تحركاتی بین جریان‌ات سیاسی برای انتخابات مجلس آینده وجود دارد که مایه خوشحالی است/ ایسنا **معاون سیاسی و وزیر کشور: به هیچ‌کسی اجازه فعالیت غیرقانونی در انتخابات را نمی‌دهیم/ ایلنا** **سعید جلیلی: امروز مردم خوزستان با حضور در راهپیمایی روز ۲۲ بهمن آن هم در شرایط بد جوی و گرد و غبار، حماسه دیگری آفریدند که باید به آنها افتخار کرد/ امهر**